

Nr 806

Av herrar **Boo** och **Elmstedt**, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition nr 50, angående anslag för budgetåret 1965/66 till bidrag till folkbibliotek.*

I proposition nr 50 förelägges riksdagen förslag angående omläggning av det statliga stödet till biblioteksväsendet. Förslaget innebär att bidraget till folkbiblioteken avlöses av det kommunalskatteutjämningsbidrag, om vilket förslag framlägges i en annan proposition. Dessutom föreslås vissa ändringar av biblioteksstödet.

Departementschefen anför i propositionen, att en anpassning till de nya riktlinjerna för de ekonomiska relationerna mellan stat och kommun för folkbibliotekens del inte kommer att innebära några risker för deras fortsatta utveckling. Denna bedömning är enligt vår mening riktig, och kommunalmännen kommer även i fortsättningen att inse värdet av ett välskött bibliotek inom kommunen. Men detta innebär inte att statens uppgift, då det gäller stödet till biblioteken, blir mindre. I stället kommer det att ges från andra utgångspunkter.

Vi delar departementschefens uppfattning att statens stöd behövs för rådgivning, service och utvecklingsarbete. Fortfarande föreligger stort behov av såväl rådgivning som service till många kommuner, och denna verksamhet synes bli av ökad omfattning i framtiden. Detta innebär att centralbiblioteken och de med dem jämförbara s. k. stifts- eller landsbiblioteken fortfarande har stora uppgifter att klara.

Centralbibliotekens uppgift är att biträda de lokala biblioteken med bokinköp, planering av bibliotekslokaler o. s. v., och under senare år har de utökat sin verksamhet genom att åtaga sig en betydande utlåning av speciell litteratur, filmer och bildband m. m. Därjämte har de också organiserat såväl bokbussar som bokbåtar, och dessa biblioteks betydelse är allmänt erkänd.

Inte minst i glesbygderna är centralbiblioteken en tillgång, eftersom det i många fall är just i glesbygdskommunerna som biblioteken behöver centralbibliotekens stöd. Vi tror också att centralbiblioteken är bäst skickade att leda det utvecklingsarbete inom biblioteksverksamheten som departementschefen föreslår. Därifrån finns också möjligheter att erhålla hjälp och rådgivning för att kunna tillvarata olika bygders speciella intressen och behov då det gäller biblioteksverksamheten.

Enligt vår mening behövs en ekonomisk förstärkning av centralbibliote-

ken för att dessa skall kunna samordna aktiviteterna på biblioteksområdet i de olika länen.

Vi finner därför anledning föreslå ett med 2 000 000 kronor ökat anslag utöver vad som yrkas i Kungl. Maj:ts proposition nr 50.

Med stöd av vad ovan anförts hemställas,

att riksdagen vid behandlingen av proposition nr 50 måtte besluta att till bidrag till folkbibliotek under åttonde huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 13 510 000 kronor.

Stockholm den 2 april 1965

Karl G. H. Boo

Claes Elmstedt